












Aktiviteter 

Område - Tryggare hemmiljö 
Aktivitet: Särskilt utsatta brottsoffer, bland annat samverkan kring brott i nära relation. 

Syfte: Polisen och kommunen fortsätter med ett gemensamt arbete med Brott i Nära Relation. 
Del av arbetet är att hålla den gemensamma kartläggningen uppdaterad. 

Polisens och kommunens arbete med personer som utsätts för våld i nära relation har utvecklats 
mycket. För att stötta våldsutsatta personer i deras beslut att förändra sin livssituation är skynd
sam kontakt med kommunen en avgörande del i förändringen för den enskildes livssituation. 

Mål 1: Polis och kommun prioriterar denna brottsutsatta grupp för att därigenom bidra till en 
ökad grundtrygghet i hemmet. 

Ansvarig: Kommun och polis -planeringsgruppen 
Tid: Löpande under samverkansperioden 

U ngdomsproblematik med narkotika, alkohol och tobak 
Aktivitet: Polisen har synlighetsinsatser vid kända ungdomshelger så som Halloween, 
skolavslutning mm. I samarbete med fritidsfabriken och inom socialtjänstens ordinarie 
uppdrag. 

Syfte: Uppdaga narkotikaanvändning bland ungdomar och förhindra nyrekrytering 
Mål 2: Minska användningen av alkohol och droger. 

Ansvarig: Kommun och polis - operativa gruppen 

Tid: Löpande under samverkansperioden 

Aktivitet: Kommunen tillsammans med polisen anordnar utbildning för föräldrar och 
skolpersonal inom ämnet droger och narkotika. 

Syfte: Öka kunskapen hos vårdnadshavare att kunna upptäcka användning av droger, och kun
skap för ungdomar i drogers negativa effekter och för att lättare kunna säga nej. 

Mål 2:1: Minska användningen av alkohol och droger. 

Ansvarig: Kommun, polis, planeringsgruppen och operativa gruppen. 
Tid: En gång per år. 

Område - Förebyggande insatser för barn och ungas framgång 
Aktivitet: Representanter från socialtjänsten och utbildningsverksamheten träffas regel
bundet och följer upp riktlinjen för samverkan enligt styrdokumentet SUMA (socialtjänst 
och utbildning i metodiskt arbete) Arbetet leds av en styrgrupp bestående av utbildnings
chef, socialchef och en utsedd ansvarig från respektive kontor. 

Syfte: Riktlinje för samverkan mellan utbildningsverksamhet och socialtjänst i Nykvarns kom
mun, gäller samtlig personal inom dessa verksamheter som möter barn, unga och deras familjer. 
Riktlinjen reglerar hur socialtjänsten och utbildningsverksamheterna ska samverka, arbeta i sam
förstånd och tillsammans skapa de bästa förutsättningarna för barn och unga i svårigheter och i 
behov av utökat stöd. 

Mål 3: Målsättningen med samverkan är att öka skolnärvaro och psykisk hälsa för de barn och 
unga, 0-20 år, som utgör målgrupp i SUMA. 
Ansvarig: Vård- och omsorgskontoret och utbildningskontoret. 

Tid: Aktiviteter centralt och ute på kommunens verksamheter inom ramen för SUMA. Tex ge
nomförs ABC-utbildningar riktade till vårdnadshavare och familjerådgivningen har skapat en 
"öppen ingång" vilket innebär att familjer kan vända sig dit direkt. 
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Aktivitet: Unga i riskzon 

Syftet: Förhindra nyrekrytering till kriminella miljöer. 

Mål 4: Minska antalet unga i risk.zon för kriminalitet genom att särskilt beakta personrån, 

våldsbrott och narkotikabrott. Barn, ungdomar och unga vuxna är grupper som samhället särskilt 
ska stötta och skydda. Brottsförebyggande och trygghetsskapande verksamhet som syftar till att 
minska utsattheten i dessa grupper ska särskilt prioriteras. Polisen och socialtjänsten skall ha en 
kontinuerlig och nära samverkan för att effektivt kunna genomföra riktade insatser mot 
ungdomar i risk.zonen. Samt eftersträva ett långsiktigt samarbete med andra berörda kommunala 
aktörer. Andra samverkanspartners i arbetet kan vara barn, unga, föräldrar mm. 
Ansvarig: Operativa gruppen genom socialtjänsten 

Tid: Uppföljning sker till planeringsgruppens ordinarie möten. 

Område - Trygghet i N ykvarns kommun 
Aktivitet: Kommunen tillsammans med polisen och SBFF samt andra aktörer genomför 
trygghetsvandringar. 

Syfte: Gemensam översyn av centrum med närområden utifrån olika aktörers infallsvinklar. Öv
riga områden vid behov. 

Mål 5: Tryggare centrum med närområden 

Ansvarig: Planeringsgruppen 

Tid: Trygghetsvandringen ska genomföras vid två tillfallen per år. 

Aktivitet: Trygghetskväll. 

Syfte: Ha en dialog med medborgarna om tryggheten i kommunen och visa vad som görs och 
vad vi tillsammans kan göra för att få en tryggare kommun. 
Mål 6: En ökad känsla av trygghet i kommunen. 

Ansvarig: Planeringsgruppen 
Tid: En gång per år 

Aktivitet: Kommunen och andra aktörer ser till att utemiljön, vegetation och belysning är 
helt, rent och snyggt. 

Syfte: Alla ska bli medvetna, bidra och ta ansvar för att platser upplevs som trygga att vistas på. 
Mål 7: Öka tryggheten och minska skadegörelse 
Ansvarig: Kommunen tillsammans med andra aktörer beroende på plats. 

Tid: Löpande arbete året runt 

Aktivitet: Avhopparverksamhet. 

Syftet: Etablera en fungerande samverkan för att personer som vill hoppa av en kriminell livsstil 
ska få ett fungerande stöd. 

Mål 8: Underlätta för avhoppare att lämna kriminalitet. 

Ansvarig: Planeringsgruppen 
Tid: Uppföljningsmöten ska genomföras vid två tillfallen per år. 



Område - Tryggare hemmiljö 
Aktivitet: Grannsamverkan är ett effektivt sätt att minska brottligheten och öka trygg
heten i bostadsområden och platser genom att gemensamt arbeta förebyggande tillsam
mans med grannar, polis och kommun. 

Syfte: Att göra bostadsområden mindre attraktiva för brottslig verksamhet genom att ökad upp
märksamhet och kunskap i hur man skyddar sig mot inbrott eller annan brottslig verksamhet. 
Detta avskräcker och försvårar för personer som begår inbrott eller annan kriminell aktivitet. 

Mål 9: Minska brottsligheten, öka tryggheten, minska risken för brand och öka trivseln i kommu
nens bostadsområden. Minska antalet inbrott per år. 

Ansvar: Polis 
Samverkan: Kommun, Sbff 

Tid: Utbildning i grannsamverkan sker 1 gång per år samt ett löpande arbete och stöd till de som 
är med i grannsamverkan. 

Område -Trafiksituationen i N ykvarns kommun 
Aktivitet: Polisen genomför trafikkontroller till viss del utifrån kommunens prioriterings
lista för att förbättra trafiksäkerheten i kommunen. 
Syfte: Öka trafiksäkerheten 

Mål 10: Minska antalet döda och skadade i trafiken 

Ansvarig: Polis 
Tid: Detta är ett löpande arbete men kan intensifieras förekomma om ett specifikt behov har 
identifierats i kommunen. 



UPPFÖ~JNINGS~LAN 
Samverkansorg_anisationcn 

Metod 

Ansvarig 

Frekvens 

Lokal lägcsbild 
Metod 

Ansvarig 

Frekvens 
- - . 

Bilaga 3 

Respektive samverkansgrupps uppföljning redovisas för 
chefssamrådet 

Utsedd ordförande eller motsvarande 

Uppföljning av samverkansorganisationen ska ske en 
gång per år. 

Till hjälp för att följa upp den lokala lägesbilden har par
terna Polisens anmälningssystem som finns att tillgå vid 
ändring av lokal lägesbild. Revidering av lokal lägesbild 
kan ske vid behov. 

Kommunpolisen, SBFF:s kommunrepresentant och 
kommunens säkerhetschef 

Uppföljning av lokal lägesbild ska ske en gång per år 

Prioriterade samverkansområden -----
Metod På uppdrag av chefssamrådet får parternas samordnare 

Ansvarig 

Frekvens 

Aktiviteter 
Metod 

Ansvarig 

Frekvens 

Kommunikations Jan 
Metod 

Ansvarig 

Frekvens 

ansvaret att sammanställa det som gjorts i de tre samver
kansområdena. Förslag på ändringar ska skriftligen redo
visas för chefssamrådet 

Chefssamrådet 

Revidering av prioriterade samverkansområden ska ske 
en gång per år 

Uppföljning/utvärdering av de beskrivna aktiviteterna 
ska genomföras i syfte att se om aktiviteterna haft önsk
värd effekt (målresultat) 

Respektive ansvarig för aktuella aktiviteter redovisar, via 
parternas samordnare, till Chefssamrådet. 

Redovisning ska ske två gånger per år 

Den gemensamma kommunikationsplanen beskriver hur 
kommunikationen utformas och används. Respektive 
parts kommunikationsansvarige deltar på chefssam.
rådsmöten. Planen ändras vid behov och efter beslut från 
chefssamrådet. 

Kommunikationsansvarig för respektive part 

Två gånger per år 




